
                                                                                                                     
 
 

 
 

  Ciechanów dnia 08.04.2025 r. 

AT - ZP/2501/20/25  

Uczestnicy postępowania 

 
dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. Usługa pralnicza ogłoszonego w dniu 03.03.2025 r. w DUUE,                                 
nr ogłoszenia 43/2025 137011-2025. Dokumenty zamówienia opublikowane w portalu zakupowym 
https://zamowienia.szpitalciechanow.com.pl 
 
 
Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie dokonał modyfikacji treści SWZ, nadając cz. VII pn. 
Przedmiotowe środki dowodowe nowe brzmienie: 
W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy i usługi spełniają określone przez zamawiającego wymagania 
zamawiający żąda złożenia następujących przedmiotowych środków dowodowych (pśd): 
1. Certyfikat niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z normą 

jakościową, potwierdzający posiadanie przez wykonawcę  wdrożonego systemu zarządzania jakością 
odpowiedniego do profilu wykonywanych usług ISO 9001, RABC (Risk analysis biocontamination control – 
system kontroli i analizy skażeń biologicznych) w zakresie usługi prania, dezynfekcji, renowacji i 
kompletowania wraz transportem dla placówek służby zdrowia zgodny z polską normą PN-EN 14065 
„Tekstylia. Tekstylia poddawane obróbce w pralni.                                                                                                 
Zamawiający dopuszcza: 
− certyfikat ISO 9001 o treści zakresu: usługi pralnicze, wynajem odzieży, pościeli i bielizny wraz z 

renowacją i impregnacją, wynajem bielizny medycznej wraz z impregnacją oraz usługowa sterylizacja 
fartuchów i obłożeń medycznych z uwzględnieniem monitorowania w systemie RFID -UHF /HF wraz z 
usługą transportu,  

− certyfikat RABC zgodny z polską normą PN-EN 14065 o treści zakresu: usługi pralnicze, wynajem 
odzieży, pościeli i bielizny wraz z renowacją i impregnacją, wynajem bielizny medycznej wraz z 
impregnacją oraz usługowa sterylizacja fartuchów i obłożeń medycznych z uwzględnieniem 
monitorowania w systemie RFID -UHF /HF wraz z usługą transportu, 

2. Wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również 
wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi 
zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały 
wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 
dokumenty sporządzone przez podmiot na rzecz którego usługi zostały wykonane a w przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych są wykonywane (załącznik nr 5a do SWZ); Wskazany pśd posłuży 
zamawiającemu do oceny złożonej oferty w kryterium oceny jakościowej pn. Zamówienia zrealizowane na 
rzecz podmiotów leczniczych (szpitale, kliniki) – cz. XX SWZ.* 

3. Dokument/y, wystawione przez podmioty lecznicze udzielające całodobowych świadczeń zdrowotnych 
(szpitale, kliniki),   o minimalnej liczbie 400 łóżek,  potwierdzających funkcjonalność, skuteczność oraz 
wysoką jakość użytkową wdrożonej przez wykonawcę technologii RFID, umożliwiającej radiowy 
(bezdotkowy) odczyt zaszytych lub wprasowanych w odzież znaczników RFID, przy czym zamawiający 
uwzględni jedynie taki dokument, z treści którego wynika w sposób precyzyjny, nie budzący wątpliwości, że 
dotyczy on technologii RFID, którą wykonawca oferuje w postępowaniu ogłoszonym przez Specjalistyczny 
Szpital Wojewódzki w Ciechanowie (znak ZP/2501/20/25). Dokumentem takim mogą być w szczególności 
referencje, poświadczenia jakości i funkcjonalności. Zamawiający wymaga, aby dokumenty te były podpisane 
przez osoby upoważnione do reprezentowania podmiotu leczniczego. Zamawiający informuje ponadto, że 
dokument, z treści którego wynikać będzie jedynie np. należyte wykonanie umowy, której przedmiotem było 
wdrożenie technologii RFID nie będzie przez zamawiającego uwzględniane. Wskazany pśd posłuży 
zamawiającemu do oceny złożonej oferty w kryterium oceny jakościowej pn. Ocena użytkownika 
zaoferowanej technologii RFID – cz. XX SWZ* 

* Uwaga! Zamawiający dopuszcza możliwość, aby  dowód potwierdzający, że zamówienie zrealizowane 
na rzecz podmiotu leczniczego (szpitale, kliniki) i wykazane w załączniku nr 5a do SWZ zostało 
wykonane należycie oraz pśd zawierający „Ocenę użytkownika zaoferowanej technologii RFID” zostały 
złożone  w postaci jednego dokumentu, jeśli dotyczą one tego samego podmiotu leczniczego. 

4. Aktualny Certyfikat „Gwarant Czystości i Higieny” wydany przez jednostkę certyfikującą TUV Rheinland 
Polska Sp. z o.o. Zamawiający dopuszcza dokument równoważny określonemu w zdaniu pierwszym, 
wystawiony przez inny uprawniony podmiot certyfikujący. Certyfikat posłuży weryfikacji jakości świadczonych 
usług utrzymania czystości/usług pralniczych, co pozostaje w zgodzie z Opinią Federacji Przedsiębiorców 
Polskich, Polskiej Izby Gospodarczej i TUV Rheinland Polska pn. „Gwarant Czystości i Higieny” w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia a usługi utrzymania czystości/usługi pralnicze”, dostępną na 
stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych: https://www.gov.pl/web/uzp/uslugi-naprawcze-i-

https://zamowienia.szpitalciechanow.com.pl/
https://www.gov.pl/web/uzp/uslugi-naprawcze-i-konserwacyjne


konserwacyjne.  Wskazany pśd posłuży zamawiającemu do oceny złożonej oferty w kryterium oceny 

jakościowej pn. Ocena jakościowa oferowanej usługi (nr 1) – cz. XX SWZ. 
5. Aktualny certyfikat potwierdzający stosowanie przez Wykonawcę technologii bakteriobójczej i 

bakteriostatycznej do tekstyliów wielokrotnego użycia, używanych w jednostkach opieki zdrowotnej. 
Spełniający wymogi potwierdzone badaniami klinicznymi i użytkowymi zgodnie z normą PN-EN ISO 
20645:2006. Wskazany pśd posłuży zamawiającemu do oceny złożonej oferty w kryterium oceny jakościowej 
pn. Ocena jakościowa oferowanej usługi (nr 2) – cz. XX SWZ. 

 
Przedmiotowy środek dowodowy,  wymieniony w pkt. 1 posłuży zamawiającemu do  oceny spełnienia przez 
oferowane usługi wymagań określonych w SWZ. Jeśli wykonawca nie złoży tego pśd wraz z ofertą, zamawiający 
nie będzie wzywał do jego uzupełnienia w trybie art. 107 ust. 1 Pzp 
Przedmiotowe środki dowodowe,  wymienione w pkt. od 2 do 5 posłużą zamawiającemu do  oceny jakościowej 
oferty. Jeśli nie zostaną złożone wraz z ofertą, oferta otrzyma w danym kryterium 00,00 pkt. 
 

Jednocześnie zamawiający wprowadza do opisu przedmiotu zamówienia wymóg, aby usługa wykonywana była 
zgodnie z WYTYCZNYMI  MINISTRA ZDROWIA W ZAKRESIE WYMOGÓW PRAWIDŁOWEGO 
FUNKCJONOWANIA PRALNI DLA PODMIOTÓW ŚWIADCZĄCYCH USŁUGI PRALNICZE NA RZECZ 
PODMIOTÓW ŚWIADCZĄCYCH USŁUGI LECZNICZE (SZPITALI) z dnia 9 listopada 2022 r., dostępnymi:. 
https://www.gov.pl/attachment/1abc339d-3682-4318-90c4-4579d6e9de19  

 
W związku z powyższymi modyfikacjami treści SWZ zamawiający informuje o nieaktualności 
odpowiedzi zamawiającego w piśmie z dnia 24.03.2025 r. dotyczących pytania nr 5, 6 i 7(w zakresie 
złożenia atestu PZH) 
 
 
 
 

 

https://www.gov.pl/web/uzp/uslugi-naprawcze-i-konserwacyjne
https://www.gov.pl/attachment/1abc339d-3682-4318-90c4-4579d6e9de19

